15 Φαίνεται ἀργα, οὐτε τὸ μίσθιον, τούτος
πόντος ἀπόδειξις. τὸ μίσθιον ἀπόδειξις, τούτον πόντο-
τος ὁρμοὶς. * τὸ μίσθιον τὸ αὐτός Καὶ τούτος
δέχεται ἀμφοτε τὸ μίσθιον.

16 Παρεῖται δὲ τὸ μίσθιον ὁρμοὶς καὶ ἀπόδειξις,
τὸ μίσθιον τὸ μίσθιον, τὸ μίσθιον τὸ μίσθιον. καὶ
γάρ τοι πάτως μίσθιον ὁμοίως εἶχε.

17 Ταῦτα μὲν σῶν μέρεων πούτου διηποροῦσθαι.

8 Quid autem? quarum rerum est defi-
nitio, estne omnium demonstratio? 9 An
non: Sanè una ratio etiam ad hoc ques-
tum pertinet. Unius enim, quā unum est, u-
na est scientia. quapropter si rem demon-
strabilem scire est habere scientiam: eue-
niet aliquid impossibile: quia definitionē
habens, sine demonstratione sciēt.

10 Præterea principia demonstrationum
sunt definitiones: quorum principiorum
non esse demonstrationes, antea probatū
fuit. aut enim principia erunt demonstra-
bilia, ne non principiorum principia, &
hoc in infinitū procedet: aut prima princi-
pia erunt definitiones indemonstrabiles.

11 Numquid igitur, si non omnium, sal-
tem quarumdam rerum simul est definitio
& demonstratio? 12 An hoc quoque
est impossibile? quia non est demonstra-
tio eius rei cuius est definitio: quandoquidem
definitio explicat quid res sit, & esse-
tiā: demonstrationes autem omnes vi-
dentur supponere & sumere quid sit: ve-
luti mathematicæ, quid unitas, & quid
impar: & aliæ similiter. 13 Præterea om-
nis demonstratio probat aliquid de ali-
quo, veluti esse, aut non esse: in defini-
tione vero alterum alteri non attribui-
tur: utputa, neque animal dicitur de bipe-
de, neque hoc de animali: sed neque de
plano figura; quia nec planum est figura,
nec figura est planum. 14 Præterea aliud
est, probare quid sit & probare quod sit.
definitio igitur declarat quid sit: demon-
stratio vero, quod hoc de hoc est, aut non
est: rei autem diuersæ diuersa est demon-
stratio: nisi sit ut pars quædam totius. hoc
autem ideo dico: quia probatum fuit isos-
celes habere tres angulos aequales duobus
rectis, si probatum fuit triangulum eos ha-
bere: illud enim est pars: hoc vero est totū.
Sed hæc nō sunt ita inter se affecta, quod
sit, & quid sit: quia non est alterum alte-
rius pars. 15 Perspicuum igitur est, neque
cuius rei est definitio, cuius omnino est de-
monstrationem: neque cuius est demon-
stratio, cuius est omnino definitionem, ne-
que ullius propositi rei posse utraque habe-
ri. 16 Quare constat, definitionem &
demonstrationem neque idem esse, ne cal-
terum sub altero contineri: nam alioqui e-
tiam subiecta similiter se haberent.

17 De his igitur hactenus dubitatum
est. Cap. IV. p. 93. 3
• 1. mot

Quid res sit, non probari syllogismo.

1 Ratio: quia si quid sit, probaretur syllogismo, petetur quæsum in minori propositione. 2. Pri-
mum exemplum in simplicibus terminis. 3 Alterum exemplum in propositionibus. 4 Prolepsis.

Vidautem res sit, utrum explicatur syllogismo & demonstratione, an non explicatur, sicut praesens disputatio supponebat? syllogismus enim aliquid de aliquo probat per medium: quidditas autem est propria, & attribuitur in questione quid est. hanc autem reciprocari necesse est. nam si ergo est proprium, constat id esse proprium etiam non, atque hoc non: proinde omnia vicissim reciprocari. at qui si non inest omnia in questione quid est, & universaliter sed dicitur de omni, in questione quid est, necesse est etiam non a dici de, in questione quid est. Si quis vero sine hac geminatione sumpsit principia, non necesse erit ut non, attribuatur in questione quid est, etiam si non a deus dicatur in questione quid est, non autem non de quibus dicitur, de iis dicatur in questione quid est. ergo quid res sit, ambo haec significabunt. itaque etiam sed significabit quid sit sed. Si igitur quid sit & quidditatem ambo significant, in medio termino ante conclusionem continebatur quid res sit. 2 Et omnino silicet probare quid sit homo; esto ergo homo: sed quid sit, siue animal bipes, siue aliud quidpiam. Si igitur concludetur; necesse est, ut non a attribuatur omnia. huius autem erit alia definitio media: quapropter haec quoque significabit quid sit homo. Sumit igitur, quod probare oportet: quoniam non significat quid sit homo. 3 Oportet autem in duabus propositionibus & in primis atque immediatis principiis hoc considerare: maximè enim perspicuum fiet, quod dicimus. Qui igitur propter reciprocationem ostendunt quid sit anima, aut quid sit homo, aut quævis alias, postulant id quod initio quesitum fuit. veluti si quis sibi concedi postulet animam esse id quod sibi est causa vivendi, hoc autem esse numerum se ipsum mouentem. necesse est enim, ut postulet animam esse ipsissimum numerum se ipsum mouentem, adeo ut idem sint.

4 Non enim si consequens est $\vdash \wedge \neg \gamma$,
atque hoc $\neg \gamma$: propterea $\vdash \wedge$ erit quidditas
 $\neg \gamma$, (sed tantum licebit dicere id esse ve-
rum) ne quidem si $\vdash \wedge$ ita dicatur de omni
 γ , ut $\vdash \wedge$ sit id ipsum quod $\vdash \wedge$. etenim ani-
mal esse, attribuitur $\neg \gamma$ hominem esse.
hoc enim effatum verum est, quicquid est
hominem esse, est animal esse : (quemad-
modum & omnis homo est animal,) sed
non ita ve sint vnum. Si quis igitur non ita
sumpserit propositiones, non concludetur
 $\neg \gamma$ esse quidditatem & essentiam $\neg \gamma$. Si
vero ita sumpserit, ante conclusionem su-
met $\vdash \wedge$ esse quidditatem $\neg \gamma$. quare non
fuit demonstratum:quia sumpsit id quod
in principio quesitum fuit.

Quid sit, non concludi per diuisionem.

Cap. V.

1 Ratio prima, quia methodus diuisiua petit quæsitum. 2 Ratio secunda, quia non probat attributum esse essentiam & quidditatem. 3 Ratio tertia à vitijs definitionis, id est, superfluitate, defectu, hyperbato. 4 Solutio tertie rationis, id est, ratio vitandi suprà dicta vicia. 5 Ratio quarta, quia conclusio syllogismi diuisi non est definitio.

Cap. x.

Priorū l.i.

c.32. Inso-

lens locu-

tio, pro,

strat, sicut

nec is qui

inductio-

ne vtitur.

h.e. am;

ā. ἀπόδι-

στροφ. εἰ.

Qui-

dā legunt,

ē. Imme-

ne ita qui-

dē demō-

strat, vt is

qui indu-

ctione vt-

tur. aliter

Themist.

Philop.

Boëth. In

scholiisve.

4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523.